
JEGYZŐKÖNYV 

 

Gamás Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2014. november 6-án 13:00 órai kezdettel a 

Gamási Önkormányzat Tanácskozó termében megtartandó alakuló üléséről. 

 

Jelen vannak: 

 

A./ Képviselő-testület tagjai részéről: 

Tóth Péter    polgármester 

Lukácsné Henézi Klára  alpolgármester 

Bognár Ákos    képviselő 

Szabóné Becker Andrea  képviselő 

Uri Balázs    képviselő 

 

B./ Tanácskozási joggal: 

Jurics Tamás     jegyző 

 

 (1. melléklet) 

 

Tóth Péter polgármester: Tisztelettel köszöntöm a Gamás Község Önkormányzata Képviselő-

testületének rendkívüli ülésén megjelent képviselőtársaimat. Megállapítom, hogy az alakuló ülés 

határozatképes, mert a megválasztott 5 képviselőből 4 képviselő jelen van. Az ülést megnyitom.  

Kérem a meghívóban szereplő napirendek tárgyalásának és annak sorrendjének elfogadását. 

 

(2. melléklet) 

 

Kérem, képviselőtársaim kézfeltartással jelezzék annak elfogadását. Köszönöm. 

Ellenvélemény, tartózkodás nem volt. 

 

Megállapítom, hogy a képviselő-testület 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodással az alábbi határozatot hozta 

meg: 

 

124/2014. (XI. 6.) Kt. határozat 

 

Napirendi javaslat: 

 

1./ Alpolgármester tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása 

Előadó: Tóth Péter polgármester 

 

2./ A természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről szóló 

önkormányzati rendelet megtárgyalása 

Előadó: Tóth Péter polgármester 

 

3./ Egyebek 

Előadó: Tóth Péter polgármester 

 

 

NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA: 

 

1./ Alpolgármester tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása 

Előadó: Tóth Péter polgármester 

 

Tóth Péter polgármester: A 2014. október 22-i alakuló ülésen a Képviselő-testület 105/2014. (X. 
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22.) Kt. határozatával Lukácsné Henézi Klára képviselőt alpolgármesternek megválasztotta. 

Ugyanezen ülésen tárgyaltuk az alpolgármester tiszteletdíját és költségtérítését. Lukácsné Henézi 

Klára alpolgármester az ülésen bejelentette, hogy tiszteletdíjáról és költségtérítéséről teljes 

egészében lemond. Sajnos ez a lemondás a tiszteletdíj összegének megállapítása előtt történt és így 

is fogadta el a Képviselő-testület. A hiba orvoslására az alábbiak szerint teszek javaslatot. 

Javaslom, hogy a Képviselő-testület – a törvényi keretek között – állapítsa meg az alpolgármester 

tiszteletdíját és költségtérítését, majd ezt követően – amennyiben az alpolgármester ezt még 

fenntartja – lemondhat a tiszteletdíj és a költségtérítés egészéről, vagy egy részéről. 

Tájékoztatom a képviselőket arról, hogy az alpolgármester tiszteletdíjának megállapításának alapját 

a társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíjának összege jelenti. Vagyis azt kell figyelembe 

venni, hogy amennyiben társadalmi megbízatású polgármesterünk lenne, akkor annak mennyi lenne 

a tiszteletdíja. Az Mötv. 71. § (5) bekezdése értelmében a társadalmi megbízatású polgármester 

havonta a polgármester illetménye 50%-ával megegyező mértékű tiszteletdíjra jogosult. Figyelembe 

véve a település lakosságszámát, a társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíja 149.575 Ft/hó 

lenne. Ez az összeg jelentheti a kiindulópontot az alpolgármester tiszteletdíjának megállapításánál, 

ugyanis az Mötv. 80. § (2) bekezdése alapján ennek az összegnek a 70-90 % közötti összegben 

határozható meg az alpolgármester tiszteletdíja. 

Javaslom, hogy a képviselő-testület Lukácsné Henézi Klára alpolgármester tiszteletdíját a 149.575 

Ft 70%-ában, azaz 104.825 Ft-ban állapítsa meg. 

 

Az alpolgármester bejelenti, hogy a döntés személyét érinti, kéri, hogy a testület döntsön a 

szavazásból kizárás kérdésében.  

 

Tóth Péter polgármester: A kizárásról a testületnek vita nélkül, a megválasztott képviselők több 

mint felének elfogadó szavazatával kell döntenie. Aki egyetért azzal, hogy Lukácsné Henézi Klára 

alpolgármestert a döntéshozatalból kizárjuk, kérem, kézfelemeléssel jelezze! 

 

Ellenvélemény, tartózkodás nem volt. 

 

Megállapítom, hogy a képviselő-testület Lukácsné Henézi Klára alpolgármestert a döntéshozatalból 

3 igen szavazattal, 0 ellenszavazattal, 1 tartózkodással kizárja. 

 

Megállapítom, hogy a képviselő-testület 3 igen, 0 nem, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta 

meg: 

 

125/2014. (XI. 6.) Kt. határozat 

 

Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Lukácsné Henézi Klára alpolgármester 

tiszteletdíját a 149.575 Ft 70%-ában, azaz 104.825 Ft-ban állapítja meg. 

 

 

Tóth Péter polgármester: A hatályos jogszabályok értelmében az alpolgármestert a tiszteletdíján 

felül költségtérítés is megilleti, amely a tiszteletdíjának 15%-a. A jogalkotó nem ad mérlegelési 

lehetőséget a képviselő-testület számára a költségtérítés összegét illetően. 

 

Javaslom, hogy Lukácsné Henézi Klára alpolgármester költségtérítését a 104.825 Ft 15%-ában, 

azaz 15.724 Ft-ban állapítsa meg a Képviselő-testület. 

 

Megállapítom, hogy a képviselő-testület 3 igen, 0 nem, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta 

meg: 
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126/2014. (XI. 6.) Kt. határozat 

 

Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Lukácsné Henézi Klára alpolgármester 

költségtérítését 104.825 Ft-os tiszteletdíjának 15%-ában, azaz 15.724 Ft-ban állapítja meg. 

 

Lukácsné Henézi Klára alpolgármester: Bejelenti, hogy a tiszteletdíjáról teljes egészében 

lemond. 

 

Tóth Péter polgármester: Aki elfogadja azt, hogy Lukácsné Henézi Klára alpolgármester 

tiszteletdíjáról teljes egészében lemond, kérem, kézfeltartással jelezze! 

 

Ellenvélemény, tartózkodás nem volt. 

 

Megállapítom, hogy a képviselő-testület Lukácsné Henézi Klára alpolgármester bejelentését, mely 

szerint tiszteletdíjáról teljes egészében lemond, 4 igen szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 

tartózkodással elfogadta. 

 

127/2014. (XI. 6.) Kt. határozat 

 

Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Lukácsné Henézi Klára alpolgármester 

bejelentését, mely szerint tiszteletdíjáról teljes egészében lemond, elfogadta. 

 

 

Lukácsné Henézi Klára alpolgármester: Bejelenti, hogy a költségtérítéséről teljes egészében 

lemond. 

 

Tóth Péter polgármester: Aki elfogadja azt, hogy Lukácsné Henézi Klára alpolgármester 

költségtérítéséről teljes egészében lemond, kérem, kézfeltartással jelezze! 

 

Ellenvélemény, tartózkodás nem volt. 

 

Megállapítom, hogy a képviselő-testület Lukácsné Henézi Klára alpolgármester bejelentését, mely 

szerint költségtérítéséről teljes egészében lemond, 4 igen szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 

tartózkodással elfogadta. 

 

128/2014. (XI. 6.) Kt. határozat 

 

Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Lukácsné Henézi Klára alpolgármester 

bejelentését, mely szerint költségtérítéséről teljes egészében lemond, elfogadta. 

 

 

2./ A természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről szóló 

önkormányzati rendelet megtárgyalása 

Előadó: Tóth Péter polgármester 

 

Tóth Péter polgármester: Szóban ismereti az írásos előterjesztést. 

(3. melléklet) 

2014 évben is sikeresen pályáztunk szociális tűzifára. Ebből több rászoruló családot tudunk 

támogatni, max 3 m3 tűzifa erejéig. Az elbírálásban szeretném kikérni a Gamás Község Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat elnökének véleményét. Az Önkormányzatnak 234.315.-Ft-tal kellett 
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hozzájárulnia a költségekhez. Kérem a képviselő-testületet, hogy erről az összegről hozzon 

határozatot. 

 

Kérdés, hozzászólás, más javaslat nem volt. 

 

Tóth Péter polgármester: Javasolta, hogy a rendelet előterjesztésben szereplő összeggel 

támogassa a szociális célú tűzifa beszerzését 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal 0 ellenszavazat és 0 tartózkodás mellett meghozta az alábbi 

határozatot: 

129/2014. (XI. 6.) Kt. határozat 

 

Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, a szociális célú tűzifa beszerzését célzó 

pályázatot megismerte, megtárgyalta és a 2014. évi költségvetése terhére 234..315 Ft, azaz 

Kettőszázharmincnégyezer háromszáztizenöt forint pénzeszközt biztosít a megvalósuláshoz. A 

Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Tóth Péter polgármester 

 

Tóth Péter polgármester: Javasolta, hogy a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás 

jogosultsági feltételeiről szóló önkormányzati rendeletet fogadja el a Képviselő-testület. 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal 0 ellenszavazat és 0 tartózkodás mellett az alábbi rendeletet 

alkotta meg: 

 

Gamás Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

12/2014. (XI. 10.) önkormányzati rendelete 

a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről 

 

A rendelet teljes szövegét, a jegyzőkönyv 4. melléklete tartalmazza. 

 

 

3./ Egyebek 

Előadó: Tóth Péter polgármester 

 

Tóth Péter polgármester elmondta, hogy az előző testületi ülésen tárgyalták Varga Imre kérelmét. 

Akkor a Képviselő-testület a 99/2014. (IX. 30.) Kt. határozatával hozzájárult a gamási 0335/28 hrsz 

ingatlan belterületbe vonásához, azonban szükséges az ingatlanhoz vezető két út, a gamási 0336 és 

a gamási 0344 hrsz. utak belterületbe vonása is. A fenitek alapján javaslom a következő határozat 

elfogadását. 

Akinek kérdése, javaslata, észrevétele van, kérem, hogy tegye meg. 

Hozzászólás hiányában kérem, hogy aki az előterjesztéssel egyet ért kézfelemeléssel jelezze. 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal 0 ellenszavazat és 0 tartózkodás mellett az alábbi 

határozatot hozta meg: 

 

130/2014. ( XI. 6.) Kt. határozat 

 

Gamás Község Képviselő-testülete Varga Imre Gamás, Mihálytelep 1 szám alatti lakos kérelmének 

helyt ad, és – jelen határozat mellékletét képező változási vázrajzok alapján – hozzájárul a település 

belterületi határának megváltozásához és a gamási 0335/28, 0336 és a 0344 helyrajzi számú 

ingatlanokat belterületbe vonja. 
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A belterületbe vonás összes felmerülő költsége kérelmezőt terheli. 

A Képviselő-testület felhatalmazza a belterületbe csatolással kapcsolatban a polgármestert a 

földhivatal számára szükséges intézkedések megtételére és az okiratok aláírására. 

 

Határidő: folyamatos 

Felelős: Tóth Péter polgármester 

 

Tájékoztatás jelleggel: 

 

Tóth Péter polgármester: Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ez év áprilisában 

a 39/2014 (IV.15.) Kt. határozatában döntött arról, hogy az Orvosi, védőnői rendelő korszerűsítése, 

nyílászárók cseréje, fűtéskorszerűsítés, homlokzatszigetelés, akadálymentesítés korszerűsítése 

kapcsán pályázni kíván. Ez a pályázat most nyert, közel 39 millió forintot. 

 

Tóth Péter polgármester: Közfoglalkoztatás keretein belül 4 tanfolyam indul, kerti munkás, 

mezőgazdasági munkás, gyermek és ifjúsági felügyelő, kulturális rendezvényszervező, amelyre 7 

főt jelentkeztettünk, ennek időtartama: 2014. december 1.-től 2015. március 31.-ig 

 

Tóth Péter polgármester: Az elmúlt időszakban nem sikerült minden szabadságot kivennem, 

hiszen feladat, pályázat mindig akadt, amihez szükség volt a jelenlétemre, ezért is maradt meg ilyen 

sok, 71 nap, amelynek a kifizetéséről nem mondok le. Lemondtam az elmúlt 4 évben a 

cafetériámról. Az útiköltségen kívül más juttatást nem vettem igénybe. 

 

Tóth Péter polgármester: a temető körbekerítésére 1500 m drót került beszerzésre, a 

kerítésoszlopok készülnek, de a mostani faanyag csapnivaló, kevés az oszlopnak való fa és közel 

400 db kell. Valami szép kis kaput is szeretnénk megvalósítani, egy kiskapu és nagykapu kerül 

megépítésre, hogy a gépjármű forgalmat szabályozni tudjuk, és hogy a lakosság bármikor 

felkereshesse a temetőt. 

 

Tóth Péter polgármester: Gamáson 2014. november 14. pénteki napon megvalósul az elektronikia 

hulladékok begyűjtése, amelyről a lakosság szórólap formájában tájékoztatva lesz. 

 

További kérdés, hozzászólás nincs, megköszönöm a részvételt, és az ülést 15:05 órakor bezárom. 

 

 

k.m.f. 

 

 

 

 

 

   Tóth Péter      Jurics Tamás 

   polgármester                     jegyző 


